
ě. j.088916/2025/KUSK
strana7 l 8

Poučení
OPatření obecné Povahy nabývá Účinnosti yl\ácrým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky
na Úřední desce Krajského úřadu a dle ust. § tZS oást. 2 správního řádu proti němu nelze podat
oPravný Prostředek. Soulad opatření obecné povahy s pnávními předpisy lze podle ust. § l74
odst. 2 správního řádu posouditv přezkumnémřízení. 

-

1e potlepsiu elclilronickrlrlr 1rrlllscrn
i Nlgr, Petťi Belešol,á

s]htdočesky t]q
č, cert,: 23.194?9|

ťol1.: Posl,SiEnun Qnnlrfied (}\ .1

í čá§: ]{r.Oí,]0:5 0?:57:j5

lllishl

Mgr. Petra Belešová
oprávněná uřední osoba

odborný referent

: 10 000 nadZákladní

Přílohy:

Mapa zíplavovélro území pro Qs, Qzo, Qroo, Qsoo a AZZÚ v rněřítku l
mapou ČR a příslušná dokurnentace v elektI.onické podobě

Rozdělovník

a) Obci (Městu) k vyvěšení na úřerlní desce (bez příloh):
l . Bohlttín, Vysoká Pec l40, 262 4l Bohutín
2. Bratkovic,e, DominikáIní Paseky 62,26223 Bratkovice3. Čenkov, Čenkov 66,26223 Jiice
4. Hluboš, Hluboš 3,262 22 Hluboš
5. Chodouň, Chodouň 56,26] 51 Zdice
6. Jince, Čsl. dělostřelcťl t'72,26223 Jirlce
7 . Králův Dvůr, nántěstí Míru l3g,26-t 0 l Králův Dvůr u Berouna8, Láz,Láz219,262 4l Láz
9. Lhota u Příbranrě, Lhota u Příbramě 7],261 0l Příbrarn
l0. Lhotka, Hořejší 16,26'7 23 Lhotka
l l . Libonlyšl, LibomyšI ] 1,26] 23 Libomyšl
l2. Lochovice, Loclrovice 77,267 23 Lochovice
l3. Podlesí, Podlesí 81,261 0l Podlesí
l4. Příbram, Tyršova l 08, 26l 0 l Příbrarn
l5, Trhové Dušníky, Trhové Dušníky 116,2610l Př.íbranr
l6, Vranovice, Vranovice l0l ,262 42 Rožmitál pod Třernšínent
17. Zdice, Husova 2.261 5l Zdice

Dle ustanovení § l72 odst. l správního řádu musí b;ft tento návrh opatření obecné povahy
vYvěŠen Po dobu minimálně 15 dnů na úřední desce obecnich úradů, jejichž správního
obvodu se má opatření obecné povahy tykat, v případě potřeby i iini,m Žptlsobem v místě
obvyklým atéž způsobem umožňujícím dálkový piirtup,
Žáaáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí návrhu opatření
obecné povahy zpět Krajskému úřadu.

Zborovská l l l50 2l Praba 5 tel,: 257 280 808 ťax:257 280 203 belesova@kr-s.cz www,stredoceskykraj.cz

Datum vyvěšení oznámeni:

3./. ZOLy'
Datum sejmutí oznámení:

Z(.l , Z0 {
Podpis arazítko oprávněné osoby:

Hořejší 15, Lhotka
267 23 p. Lochovice



b)

c)

č. j. 08s9l6/2025KUSK
strana 8 / 8

Na vědomí (bez příloh): ^ ,,l____ Tn,-cr. ^^Á+9".€
18. Povodí Vltavy, ,. p, rrot"etova 3,178i8, 150 00 Praha 5 _ Smíchov,IDDS: gg4t8hf

19. Ministerswu zivoiniňo prostreai čR, višovická65,100 10 praha 10,IDDS: 9gsaax4

Dotčeným vodoprávním úřadům obcí s rozšířenou pŮsobností (bez Příloh):

20, Beroun, Husovo náměstí 68,266 0l Beroun

ir, Horo"iáe, Palackého náměstí 2,268 0l Hořovice

22, Pííbram, Plzeňská 134,2610l Příbram

po nabytí účinnosti společně s vyznačením data nabytí účinnosti a s příslušnou

dokumentací v elektronické páaom a pro navrhovatele jedno vYhotovení

dokumentacesvyznačenímnabytíúčinnostivlistinnépodobě
23. Ministerswu zivoinit o p..tr"aí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, IDDS: 9gsaax4

24. povodí Vltavy, státní p;dnik, Holeěkova3l78l8,150 00 praha 5 _ Smíchov, IDDS:

gg4t8hf

Dotčeným stavebním úřadům a úřadům územního plánování:

Zl. Horonice, Palackého náměstí 2,268 01 Hořovice

ii. Uorto*ióe, Tyršovo náměstí 165,267 24 Hostomice

27, Jince,Čsl. dělostře|ci I'72, 262 23 Jince

28.IkálůvDvůr,náměstíMírul3g,26701KrálůvDvůruBerouna
29. Píibram, Na Příkopech 105, 261 0l Příbram

i o. Roz*ital pod Třemšínem, Námě stí 8, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem

3L Zdice,Husova 2,267 5I Zdice

Zborovská l l |50 2| Praha 5 tel,:25,7280808fax:25,7280203belesova@kr.s.czwww.stredocesIcykraj.cz



§Ig§Itý úřad Středočesl<ého l<raie

Dle rozdělovníku

Veřejná vyhláška
opatření obecné povahy o stanovení změny záplavového území

vodního toku Litavka, ř. km S,ait - št,sZo
Krajský Úřad Středoěeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen ,,KrajskýÚřad"), jako PřísluŠný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. l a odst. 2 písm, dj a v souladu
, lrt.. § 107 odst. 1 písm. m) zákona é.2541200I Sb., o vodách a o změně nen""1ión 

"áko;ů, 
;;

znéniPozdéjŠÍch PředpisŮ (dále jen,,Ýodní zákon"), místně příslušný podle ust. § 1l odst. 1

PÍsm, b) zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znéní pozd€jsich predpisů (dále j"en ,,správnířád"),vsouladusustanoveními§66odst.7a8a§1liavoáního'zákónauu.t.§8vyhlášky

i, .7.9./2918 
Sb., o zPŮsobu. a rozsahu zpracovávání ňávrhu a stanovování záplavovych území ajejich dokumentace (dále jen ,,vyhlášká") a v souladu s částí šestou správníňo řádď

I. stanovuie dle ust. § 66 odst. 1 a 8 vodního zákona změnu
záplavového území vodního toku Litavka, IDVT 10100052,

v ř. km 5,821- 51,570
v k, Ú. Běřín, Bohutín, Bratkovice, Březové Hory, Čenkov u Příbramě, Dominikální paseky,
HluboŠ, Chodouň, Jince, Kardavec,Koziěin,Láz,Lázv Brdech, Lazsc,Levin u Berouna,

Lhota u Příbramě, Lhotka u Hořovic, Libomyšl, Lochovice, Poěaply, Podlesí nad Litavkou,
PoPovice u Králova Dvora, Příbram, Rejkovice, Trhové Dušníliy, Vranovice v Brdech,

Vysoká Pec u Bohutína,Zdice

II. stanovuie dle ust. § 66 odst. 2 a}vodního zákonav uvedeném
úseku změnu aktivní zóny záplavového území (dále ien ,,AZZÚ'')

TÍmto oPatřením obecné Po_valry se mění (nahrazuje) aktuální stanoven í záplavového území
vodního toku Litavka OkÚ Příbram ze dne g, z. tďgá čj, vod. 2154/1997li 6. t<m 20,956 _
51,37) a stanovení okÚ Beroun ze dne 25. 6, 1gg7 ě.j. 6ž7/Dg7 - 231Ba (ř, km 0,0 - 20,96),
ZáPlavové Územi bylo změněno na základě návrhu správce ýznamnéhovodního toku Litavka,
Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holeěkova 3178/8,150 00 praha 5 - Srí"h;, ičó;
70889953, ,,Litavka ř. km 5,82l - 51, 570 Záplavová územťo z července 2020, jehož
lP'i"::ut§m je Povodí Vltavy, s.p. Oddělení projektových ěinností, Litvínovick á 5,370 0l
Ceské Budějovice, Ing. Pavel rilip (ČKAIr: oOtitt7o;.

Rozsah záPlavoqých Území je zakreslen do Základnímapy České republiky l : 10 000. Mapové
PodkladY se zakreslenými záplavoými ěárami a AZiú v měřítkŮ l : 10 000 jsou nedílnou
1ouě|stí výŠe vYhláŠ ené zmény záplavového územi a jsou k dispozici na webových stránkách
Středoěeského kraje v sekci ,Životniprostředí a zeměáělstvi / Vbani hospodářstv í / Záplavová
y?:^Í" v záplavových územích - NÁvRHy ZÁpLAvoVÝCH úzpÚí rR6JEDNAVANE
KRAJSKYM URADEM STŘEDOČESrPHO KRAJE / Projednáv ané návrhy záplavouých
Zborovská l l l5o 2l Praha 5 tel.: 257 280 808 fax:251 280 203 belesova@kr-s.cz www.stredoceskykraj.cz

Praha:

Číslo jednací:

Spisová značka:

Vyřizuje:

Značka:

30. 6.2025

0889l 6/20251KUSK

SZ_01145212024/KUSK
petra Belešová

oŽptp,el

oDBOR žtvoruíHo pnosrŘtoí n ztlaru:ťi§Tví



č, j.088916/2025KUSK

území / DOKUMENTY KE STAŽENí /

,,Litavka - ZÚ (Popovice - VD Láz) -
odkazem na web:

strana?l 8

,,Litavka - ZÚ (Popovice - YD Láz) - mapa" a
průvodní zpíáva", nebo přímo pod následujícím

po nabytí účinnosti této vyhlášky budou mapové podklady,společně s touto vyhláškou a daý

GIS k dispozici u ."tJ ,j;rárii prostředí a zemědělswi/_y_:9"í hospodářství l Záp|avová

úzelní" u ao,tufné v,napoué aplikaci PRVKÚK zďe" lt,tri,1,,,i/gi;:"J!1::,

jl|ri}t}ir;ý,:,".,r;lil;r,ilrn.11.i1;1_t,.111.|;il ..nebá aplikaci projednávané návrhy záplavových izemí zde"

stanovenó záplavové území je platné v kompozici dat a mapových podkladů a v měřítku,

které jsou zpracovatelem dokumentace použity v návrhu na stanovenízáplavových území,

odůvodnění
KrajskýúřadStředočeskéhokraje,odborživotníhoprostř.edíazerrrědělství(dálejen,,Krajský
úřad,,) obdržel an" zi. i. z024;á státního podniku povodí Vltavy, s,p,, se sídlem Holečkova

31,7818,150 00 Praha 5 Smíchov, IČo: lóssgqs:, jako správce významnélro vodního toku

Litavka, návrlt na stanovení znlěny záplavového úzěmí tolroto vodnílro toku vř"km 5,821 _

51,5]0. povodím vló, ,. p., byi predlozen průvodní dopis.ze dne 16, 1,2024, č, j, pVL_

83149l20z31320,.Zpu.éÁk.,i]l.niu"" u listinné podobě (průvodn í zpráva,psaný podélný profil,

hydrologickéúdajepovrchovýchvod,^upy,áp|uvovýchiyeyívč.vymezeníaktivnízóny
záplavového izemí),'ajedno r,lrlrotoveni aigitatni poaóuy návrlru na CD, které dále obsahu_ie

rnápy pouoaňového ohiožení a mapy povodňovélro nebezpečí),

po prostudování zaslaného návrhu krajský úřad zjistil, žeje nutná drobná korekce uvedených

katastrálníclr írzemí v textu průvodní ,piary tak, aby uvedená. katastrální izemí v průvodní

zprávě odpovídala katastráiním ťtzernírn iotčeným projednávanou změnou viz grafické

vyobrazení. Toto bylo komttnikovárro se státnírn-podnikenr povodí vltavy, který následně

provedl korekci výčtu katastrálních území uvedených v průvodní zprávé tak, aby mapový

podklad odpovídal textové části a předkládaný návrú stanovení změny záplavového ťrzemí byl

věcně a formálně v souladu s mapovými podklady,

podaný návrh na stanovení změny záplavového ,ízemí se dot}ká izemí ve správním obvodu

Krajského úřadu Středočeského lraie, konkrétně k.ir. Běřín, Bohutín, Bratkovice, Březové

ij"í, ó""r"u u pi"iuru*ě, Dominikální paseky, Hluboš,_Chodouň, Jince, Kardavec, Koziěín,

Láz, Lázv Brdech, Lazec, Levin u Berouna, ihotu u příbramě, Lhotka u Hořovic, Libomyšl,

Lochovice, noeupry, eJllsí nad Litavkou, popovice u Kr,álova Dvora, příbram, Rejkovice,

Trhové Dušníky, Vranovice v Brdech, Vysoká Pec u Bohutina, Zdice,

Zména rozsahu navrltovaného záplavového území r,ryplývá jednak ze zt'nénY metodikY Pro

zpracovánínávrhu ,a|iuuáue6o il,z,emí.a jeho aktivní zóny, jednak z aktvalizace měření terénu

(2018) a standardni"i, tlya.otogických i,aujt ČHvÚ,V írs,eku ř, km 5,821 _ 51,370 bylo

)aptuvove území starrovJno pi.ela .iEinností vodnílro zákona č. 25412001 Sb., tedy pouze pro

rozliv Q169 bezvymezení aktivní zóny. předkládaný návrh změny záplavového úzerní vychází

z vyhlášky t. lgtz1|a Sb., ntap povodňového netezpečí a map povodňovélto ohrožení pro

povodně, dobou opakování 5,20, l00 a 500 let,

Podklady pro zobt,azeníizerrlízaplaveného nejvyšší zaznaffrcnanou přirozenou povodní ne,jsou

na vodním toku Litavka k dispozici,

Krajský úř.ad, jako příslušný vodoprávní úrřad, projednal správcem toku předložený návrlr

sdotčenýmiorgánypi."*no.ri t,.i.ów+lat2024lKUšK zeďne28,8,zoz4,Vestanovenélhůtě

Krajský úřad obdržel dne 4. q. žozq č.j, 118084l2024lKUSK připomínky obce Chodouň,

Chodouň 56,,267 ii Čr,"a"rň,Ičo: óosoqoss a dne 1 |.g.2024 čj,120752l2024lKUSK

připomínky obceLá,z,Láz2l9i,262 4lLáz,Ičoz 00242608, S ohledem na skutečnost, že

obec Láz požadovala prověření možnosti rozšíření navrlrovaného záplavového

územílaktivni ,any v k.ú.' obce, ale z obsahu připoniínek nebylo možné určit o jaké

konkrétní lokalitý v obci Láz se jedná, vyzval krajský úřad písemností č,j,

Zborovská l l l50 2l Praha 5 tel.: 257 280 808 fax:25'7 280203 belesova@kr-s.cz wrvw,stredoceskykraj,cz



č. .i. 0889 1 6/2025[I(USK
strana 3 / 8

1252l4l2024/KUSK ze dne 24. g. 2024 obec Láz kdoplnění uplatněných připomínek a
PředloŽení PodkladŮ k možnosti posouzení rozšířelrí nuuihouunóho 'záIplavového
Úz1mílaktivni zóny a stanovil termín Ř doplnění nejpozději do 3 l. l0. 2024. rra.lst<;; riraapožadoval upřesnění zejména parc. č. pozemků, Ěi.ry;.ň se má .o"Sir"ni nurriirorrunerrozáPlavového Územi, PoPřípadě navrhované aktivni ,a"y tit it a dálepředložení relevantních
PodkladŮ, Prokazujících v připomínkách uváděná tvrzeni(předložení ,,studie;; afod). obecLáz oznámila Krajskému Úřadu dne 1. .1Í.2024 pir".no'.tí ě.j. l44132l2024/K|JSK, žezad,ala zPtacování Potřebných podkladů, avšak z důvodu nedóstatku a vytíženosti osobs dostateČnou odbornou zpŮsobilostí nebylo možné dodržet stanovený termín. požadované
PodkladY tedY budou doPlněny v dalším stupni vedeného íizení, tzÁ. vrámci zveřejněnínávrhu opatření obecné povahy.

Krajský Úřad Předal 9b{ržené připomínky po projednání s dotčenými orgány písemností zedne 27,11,2024 é.j. l55g4§/2oz+n<uŠr.tatnirnu poanilu povodí Vltavy kvypořádání.Povodí VltavY, s.n. _3s]1l své vypořádání ýše u""á"ný.r, připomínek Krajskéáu úřadupísemností ze dne 5. 12,2024 čj. PÝL-80 539/2024/320.

Níže Krajský úřad uvádi znénípřipomínek a jejich vypořádání.
1. Obec Chodouň

,,KProjednávanému návrhu na stanovení záplavového tizemí toku řelry Litavtry na územík,Ú, Chodouně tláme_ zásadní připomínku kzařazení levobřežního (vychodního) územívedle toku řelrY l,itavlry, od pozemiu hráze p,č. 1038 v jižní časti obi áž po silniční mostv obci na P,Č. 953/13 v majetku SUS |tied|č9ského kráje, Toto území neiyto při žádnýchhistoriclql zdokumentovaných povodních nikdy zaplaverío, minimálně v období po výstavbě
ProtiPovodňové ,hróze _a říční regulace v podjezí v tomto obytném prostoiu obce napřelomu 19 a 20 století.
Z tohoto dŮvodu Vds tedy Žádáme, aby tato oblast byla nadále ze záplavové zónyvyjmuta,,,

1a) Vvpořádání Povodí Vlta{v. s.p.

Poq:ť izemí, wznllené y:.:i" přiložene 
Tapě, se nyní nachází v ZÚ ýanoveném prorozliv Qlgg, a sice opatřením okÚ Beróun čj. Vod:'eilngú-z3l Ba ze dne 25. 6. lgg7,

Podle souěasně Projednávaného návrhu ZÚ se dané území nacházi mimo dosah Q166, a tedymimo ZU definované zákonem ě,254/200l Sb. o vodách a o změně některych zákonů (vodní
zákon), ve znění PozdějŠÍch předpisů, jako administrativně urěené území,Řteré může být přitýskYtu Přirozené povodně zaplaveno vodou, Podle vyhlášk} ě 79/20Í8 su, o zprisobu arozsahu zPracovávání návrhu a stanovování záplavovýČn trrÁi a jejich dokumentac ;,i;ŽÚvYmezeno záPlavovou čárou s 9*:_" opakováňí ponódně l00 let. ťo znamená,že správcemvodního toku navrhovaný rozsah ZÚ nónív rozporu s požadavkem obce Chodouň na vy,jmutí
dané oblasti ze ZÚ. Srovnání rozsahu souěasně .tunou"ného u 

"uu;h;;;;éilrŮ &ii Qroo) jevyobrazeno na následuj ícím obrázku.

1

Porovnání ZÚ při Qlpllnad základní mapou
Zborovská ll l502l Praha5 tel,;257280808 fax:257280203 belesova@kr-s.cz www.stredoceskykraj.cz



(stávající zú zelené ,s tllodrýtn ohrcm.ičením" navržené zú růžová)

Podle předloženého ";",,h"'žó'*tz, 
Ul"t východní !fuh.: úseku mezi p,č, 1038 a silničním

mostem na p.č. 9531:3zaplaven při extrémní povodni s dobou opakování 500 let (Q599), Linie

Qsoo se podle vyhlášdč. DDó18 Sb. od -tu zot8 informativné zobrazuje v mapových

podkladech aotu*.nůl "rú,'"","a"a,. 
;o o administrativně určené zú arcvodního zákona

(viz výše),

Rozliv Qsoo se v mapových podkladeclr dříve starrov ených zú nezobrazoval a ze strany obce

Cr-,oaour'iuk mohlo dojit k zán,ňné linie rozlivu Qroo za Qsoo,

1b) Vypořádání KrajskÝrn úřadern Středočeského kraie

krajský úřad prostudoval obdržené připornínky obce chodouň. a uvádí, že se plně ztotožňuje

s vypořádáním Povodí vt,uuy, ,.p. Rripon]i-nkovaná lokalita od silničnílro mostu na pozemku

p.ó.953113 ažkpozemku p,É.'ro:s (oba v k.ú. Chodouň) se aktuálně naclrází ve stanoveném

záplavovém úzenlíQroo, káré bylo stanoveno otú Beroun čj, Vod: 6,t7ll99,t_231 Ba ze dne

25.6'199,7vizobrázekč.l(Q'onmodrávlnka).Projednávanýmnávrhemnazměnu
záplavového (tzemídocházíke snížení rozsahu Ql99 viz obrázek č, 2 (Q,uo zeleně),

č. j. 0889 1 6/2025lI(USK

obrázek č. 1

strana 4 / 8

obrázek ě. 2 (návrh zmény)

|' ,

l1

I

připomínkovaná lokalita, jak již bylo komentováno povodím vltavy, s,p,, je dotčena

vyobrazením rozlivu ór*. žali"ové. území se vymezuje z_ág|.av.ovou čárou s dobou opakování

povodně 100 let. s o-ňi"a"* na výše uvedené rrajst<ý úřad, vypořádal připomínku obce

chodouň tak, že se jí nevyhovuje a návrh zůstáva ,, ň",mencné podobě, neboť se předmětná

lokalita nacházív rámci projednávaného návrhu mimo záplavové území,

2. Obecl.,áz

,,zastupitelstyo obce Láz požaduje rozšíření záplavového úzey! v lcriticlcých lokalitách obce

nad rámec rraistci,m it'adem projednávlaniho nóvrhu, obec Láz zadala zpracování

hydrogeologického posuit u prot iruiícího nrzení, že v uplynulých desetiletích proběhty v obci

polodně, které vždy způsobiiy_yelké materiální škody, vč, stržení stěžeiního obecního moslu a

zničení rodintlých d";ri,; nrchziede, byl natolikváině poškozen, že musel být odstraněn, obec

Láz má negativní zkušie'nosti i sL zóplavami, především v předloňském roce, a nechala rovněž

vypracovat nyarosroÍ;sirú posuaiy 419' 
áz rrekvapivé negativní zaňry vedly k okamžitym

á j atř en ím v i e tn ějyp, ic ov ái í pr oi e ktu l o kální d e š ť ov é kan al iz a c e ",

Zborovskáll1502lPraha5tel.:257280808fax:257280203belesova@kr-s.czwww.stredoceskykraj.cz

,JY, l,
- ll íh.,1,1

{S*



ě. j.0889l6l2025KUsK strana 5 / 8

2a) Vypořádán í Povodím Vltav}r. s.p.

Dokumentace ZÚ vy1LÁzí z podkladů.předepsaných vyhláškou č. 7912018 Sb., rozsalr
zPracování návrhu ZÚ a aktivní zóny ZÚ rovnšž oipouida požadavkům citované vyhlášky.

Y!q""."t návrhových povodní vychází ze standardních hydrologických údajů poskytnut}Óh
CHMU, nadmořské výšky hladin pro povodně s dobou opakování 5,20, 100 a 500 let byly
stanovenY l D hydraulickým qýpočtem nerovnoměrrrého proudění nad matematickým modelem
zájrnového ÚzemÍ. Výpočet nemůže postihnout jevy běžně se vyskytující při povodních _ např.
ucpání průtočného profilu plaveným materiálem v mostních profilech.

V souladu s vyh|áškou ě. 1912018 Sb. byly pro inundační území vodního toku z výsledků
výPoČtŮ nerovnolněrného ustáleného proudění výpočetnínl nlodelern zpracovány nlapy
Povodňového nebezpečí pro povodně s dobou opakování 5,20, l00 a 500 let, které zobrazljí
rozsalr zaPlaveného izernÍ, hloubky a rychlosti proudění. Dále jsou z cllal.akteristik map
Povodňového nebezpečí vypracovány mapy povodňového ohrožení, přičemž výpočót
Povodňového ohrožení je proveden podle přílohy č, l vyhlášky. ZÚ 1e tedy rozčleněno z
hlediska PovodňovéIto ohrožení, které urnožňuje posouzení vhodnosti stávajícího nebo
budoucílro funkčního využiíí ploch a doporučení na omezení případných aktivit ná plochách v
ZÚ s vYŠŠÍ mírou ohrožení. Podle § 67 odst.3 vodního zákona' pak vodoprávní úiad stanoví
mimo aktivnízónuv ZÚ podle povodňového nebezpečí nebo povodňového ohrožení omezující
PodmínkY. Rozsah navrhovaného ZÚ (Qroo) a inundačnílro území se zpracovanými mapámi
povodňového nebezpečí je přiložen k r,y.iádření.

lft''l ,| , '. '', "i.-.. , ,,,.. ; .; !}tlť*í ť_;*,z ."
Ý ,:-

.. l'":' ,,i l

'i',, il l,., , ,' 
", 1 1. 1 ',

]l : " ,. \. ,'

i_t ,. . .,i "'' ,. 1, ,. ] ',: i i'!, 
", ;: l \;i',.,i,.,i ' 

"., 
! , i !

-l,,, 
,' 

', .' 
: ,"! |i -u,...,,". . ' 

, i,, 1 ill
:, ." i' :. .j .. ,:;]". , ...' , ",, ' ,

ll 
,j 

], ' 
] 

,:,

,.. 1 ,. ;l,i ,.!,.^":;.
ili. i ''""i:,i.';l 

i' ,,",,, ;'. ]",.. i; 
'\,, 

;....
: ,: l . i ,! ,] , 'i . , r',,,., 

'"'-.': |,'
' 

" , l', : , i., .'l., ..'.....:. " ,r ,! ,
'_] |i ]\ i,:".: .'',, :j i, .,., l,',.,, ,

,,)!! \ j',l/,]-l l',., j: . ".."'....'j]i

;,l a|:j', , ,r,.",',l 
;]l:i 

', ,,,. ';' j .' -j:

(rii ,i ,,

: ,§.

' 

i l ,: l l::|,- "., .' i

ZU Při Q,ooo inundační územís mapantipovodňového ohrožení (Qs,lil nad základní nlapolt
(QlpllrŮŽová, inundační území (žluté) s mapami povodňového ohrožení (kaíegorie 1-1

s modrýnl ohraničením)

Obec Láz neupřesňuje,.jakých lokalit by se rozšíření ZÚ mělo týkat. Předmětem
Projednávaného návrhu ZÚ Litavkyjsou však pouze povodnějak o ,,přechodné výrazné zvýšení
hladiny vodního toku, při kterém voda již zaplavuje území minlo koryto vodního toku a tnůže
zpŮsobit škody" (§ 66 vodního zákona), Dle definice vodního zákonase povodní rozumí i stav,
kdY ,,dochází k zaplavení území při soustředěnénl odtoku srážkových vocl". Ty však mohou

Zborovská l1 l502l Praha5 tel.: 257280808 fax 257280203 belesova@kr-s.cz www.stredoceskykraj.cz



č. j.088916/2025lKUSK strana 6 / 8

odtékat i z jiného ťtzetrrí (pole, zpevněné ploclry, korrrttnikace apod.) a trrolrou působit škody

nezávisle ná prťrtoku vody přímo ve voclním toku. případná opatření za účelem předcházení

škod způsobených takovýnii povoanětrri nlitno ZÚ vodního toku |ze řešit nástroji Úzernního

plánování _ kóncepce uspořádání krajiny, protierozní opatření, hospodar,ení se srážkovými

vodami apod. v územnínr plánu ob". t ., Ót-,t"au na rozsah stanoveného ZÚ vodního toku,

K záplavártt zmiňovanýrn obcí Láz správce vodnílro toku pouze doplňuje infonnace o

kulmirračních průtocích pod VD Láz: v 812002 cca Q56, v 512006 cca Q16 - Qzo, v 612013 cca

Q2.V 812022 spadlo v lokalitě obce běhenl dvou dní přes l00 mnl srážek, přičemž průtok ve

vodním toku Litavka pod VD Láz neclosáhl ani hodnoty neškodného odtoku z YD Láz dle

schváleného manipulainího řádu. V posledním deseti|etí nemá správce vodního toku Žádné

infortnace o škoclách zpťrsobených povoclňovýrni průtoky ve vodním toku Litavka,

Vzhledem k výše uvedenénltl neshledal správce vodnílro to]<u.ve vznesených připomínkách

důvod ke změně předloženého návrhu a navrlrr,tje stanovit ZúLitavky v navrženém rozsahu,

2b) Vypořádání Krajským úřadem Středočeského kraje

Krajský úřad k připonrínkárn obce Láz uvádí, že jejich obsahem není konkrétní urČení lokalit,

rae uv k rozšíieni navrhovanélto záplavového území mělo dojít. Na základě obdržených

připomínek není tedy zcela jednoznačně možné objektivně posoudit možnost rozšíření

)aptuuoveno úzenlí náa .ar"" projednávaného návrhu. Krajský úřad tedy vyzval obec Láz

k upřesnění konkrétních lokalit a dóložení relevantních podkladŮ, na základě kterých, bY bYlo

možné íaío ívrzení obceLázposoudit (posudek/studie). Krajský Úřad stanovil termín k doloŽení

podkladťr nejpozději do 3 1 . 10. 2024, obec Láz oznámila Krajskénlu irřadu dne l . I1 .2024

písemností 
"i.i. 

li+l32l20z4lKUSK, že zadala zpracování potřebných podkladťr, avšak

z dťrvodu nedostatku a vytíženosti osob s dostatečnou odbornou zpŮsobilostí nebYlo moŽné

doclržet stanovený termln. požadované podklady tedy brrdou doplněrry v dalším stupni

vedenélro ilzeni,tzn. v rátnci zveř,ejnění návrhu předrnětného opatř'ení obecné PovahY. Bez

doložení dalších podklaclťr tedy není nrožné připornínky obceLáz objektivně vypořádat,

s ohledem na výše uvedené krajský ťrřacl vypořádal připornínku obce Láztak, že se jí v rámci

projednání s doičenýIni orgány nevyhovuje a návrh zůstává v neztněněné podobě.

NásleclněKrajskýťrřadvsouladttst_tstanovenírn§ l7la§ l72odst. la2správnílrořáduvYvěsil

dne 19. n. ž024 pod čj. l6l33l l2024lKUSK návrh opatření obecné povahy na své úřední

desce ana ťlředních desŘách obecních úřadťr v obcích, jejichž správních obvodŮ se oPatření

obecné povalry mohlo týkat a zveřejnilje též způsobem umožňujícím dálkový přístup, Návrlr

opatřeniobecné povat-,y uyt na úřední désce Krajskélro úřadu a na úředních deskách dotČených

obcí vyvěšen po dobu js ánt a obsahoval informaci o tom, že nebude konáno veřejnéjednánÍ,

ďe žě kdokóliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy molrott být navrženou změnou

předmětného záplavového izemí přírno dotčeny, může u l<rajského úřadu uplatnit písemné

iřipornínky, a to ve lhůtě do 30 dnťiode dne zveřejnění návrhu na úřední desce KraJského Úř'adu.

Ve stanovené lhůtě Krajský úř,ad neobdržel žádné připornínky,

Mapová dokurnentac e záp|avovýclr území se zpřístupňuje (zveřejňuje) na webových stránkách

Krajského úřadu. Dále i(rajský trua v souladu sustanovením § 8 odst, 4 vYhláŠkY zasílá

opaiření obecné povahy, kteým se záplavové území rnění Ministerstvu životnílro Prostředí

a poř.izovatelům územně anaiytických podkladťr s vyznačením nabytí jeho účinnosti a s

přírlušnou dokumentací v eiektronické podobě. správci vodnílro toku se předá jedno

vyhotovení dokumentace s vyznačenírrr nabytí účinnosti v listinné podobě.

Stanovení záplavového úzentí ajeho znlěnje dáno zhodnocením technicko-přírodníclr faktorŮ,

jehož výsledkem je administrativní ohraničení určitého území.

omezení činností v aktivní zónězáplavového území je dáno ustanoveními § 67 vodního zákona.

Mirno aktivní zónu nliže stanovit další omezující podmínky vodoprávní Úřad (nejČastěji

v rámci yízení o udělení souhlasu podle ust, § l7 vodního zákona).

ověřená dokumentace stanovenélro záplavového území je r.rloŽena u Povodí VltavY, s, P,,

a u Krajského úřadu Středočeského kraje, odborrr životního prostředí a zemědělstvÍ, kde do ní

lze nahližet,

Zborovská l l l50 2l Praha 5 tel.:257 280 808 fax:25'7 280203 belesova@kr-s.cz rvrvw.stredoceskykraj,cz


